VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 961/VPCP-KTTH
NGÀY 26 THÁNG 02 NĂM 2002 VỀ VIỆC HỖ TRỢ DỨA HỘP
XUẤT KHẨU VÀO THỊ TRƯỜNG MỸ NĂM 2001

Kính gửi: - Bộ Tài chính,

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

- Bộ Thương mại,

- Ban Vật giá Chính phủ,

- Tổng công ty Rau quả Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (Công văn số 11989 TC/TCDN ngày 12 tháng 12 năm 2001), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số 2848/BNN-KH ngày 25 tháng 9 năm 2001), Bộ Thương mại (Công văn số 2836/TM-XNK ngày 20 tháng 11 năm 2001), về việc hỗ trợ mặt hàng dứa hộp xuất khẩu vào thị trường Mỹ, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Đồng ý việc sử dụng Quỹ hỗ trợ xuất khẩu để hỗ trợ phần chênh lệch thuế do chưa được hưởng quy chế MFN đối với các hợp đồng dứa hộp xuất khẩu vào thị trường Mỹ được ký trong năm 2001; Bộ Tài chính kiểm tra, giải quyết cụ thể.

Việc thưởng theo kim ngạch xuất khẩu đối với mặt hàng trên, thực hiện theo quy định hiện hành.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo các cơ quan liên quan biết, thực hiện.